12 de dezembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.988

Autor da Publicação: Magno Souza dos Santos AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Buriticupu

DECRETO MUNICIPAL N2 021/2018

DECRETO  MUNICIPAL N2 021/2018. D ECR ETA  R E C E SSO
ADMINISTRATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE
BURITICUPU - MAE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL
DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; DECRETA: Art. I 2
Fica decretado recesso administrativo nas repartições públicas
municipais de Buriticupu - MA, no período de 24 de dezembro de 2018
a 02 de janeiro de 2019. Art. 2e O recesso administrativo que trata o
artigo anterior não se aplica ao Departamento de Tributação,
Fiscalização e Cadastro, Departamento de Licitação e Departamento
Geral de Contabilidade, que terão suas atividades mantidas em
normalidade. Art. 32 Os departamentos que executam serviços
considerados essenciais nos setores da saúde, segurança, limpeza
pública e assistência social continuarão a funcionar normalmente em
regime de escala de trabalho estipulada pelas respectivas chefias. Art.
42 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, em 10 de dezembro de 2018.
José Gomes Rodrigues - Prefeito Municipal.

Autor da Publicação: BEATRIZ RODRIGUES COSTA

DECRETO MUNICIPAL N2 022/2018

DECRETO MUNICIPAL N2 022/2018. DISPÕE SOBRE FÉRIAS COLETIVAS
DOS SERVIDORES PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DA
SE C R E T A R IA  M UNICIPAL D E ED U CA ÇÃ O  E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município; DECRETA: Art. I 2 Fica efetivado o
período compreendido entre 03/01/2019 a 01/02/2019, para férias
coletivas dos servidores efetivos ocupantes dos cargos de Professor
(a), Auxiliar Operacional de Serviços Diversos (AOSD), Cozinheiro (a) e
Motorista concursados, em efetivo exercício, lotados em escolas do
campo, zona urbana e prédio da Secretaria Municipal de Educação,

—' bem como professores concursados que exercem ou exerceram função
de confiança e/ou cargo de provimento em comissão no ano de 2018.
Parágrafo único. A Secretária Municipal de Educação expedirá ato
normativo contendo o nome, o cargo, a matrícula e a unidade de
trabalho dos servidores que se excecionam a presente regra,
necessários à continuidade dos serviços essenciais. Art. 2° Este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Art. 32 Revogam-se
as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, em 10 de dezembro de 2018.
José Gomes Rodrigues - Prefeito Municipal.

Autor da Publicação: BEATRIZ RODRIGUES COSTA

Prefeitura Municipal de Carolina

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA
LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 025/2018-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 073/2018-PMC. A Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial n2 025/2018-CPL/PMC,
cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras
de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras. EMPRESA: G. K. COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ n2 17.938.060/0001-52. VALOR: R$
737.393,31 (setecentos e trinta e sete mil trezentos e noventa e três
reais e trinta e um centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso
XII, do Decreto Federal n2 3.555/2000 c/c artigo 82, § l 2, inciso IV, da
Lei Federal n2 12.527/2011. Carolina/MA, 11 de dezembro de 2018.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
N2 002/2019-CPL

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREFEITURA MUNICIPAL
DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO/MA -  AVISO DE CANCELAMENTO DE
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N2 002/2019-CPL. O Prefeito
Municipal de Feira Nova do Maranhão -  MA, com fulcro na Lei
10.520/02 e no Art. 49 da Lei Federal n2 8.666/93 e Sumula n2
473/STF, resolve CANCELAR o Processo Licitatório - PREGÃO
PRESENCIAL N2 002/2019-CPL, que seria realizado no dia 17 de
dezembro de 2018, ás 15h:30min (quinze e trinta horas), cujo
objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDES,
EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INTERNET, DESTINADOS
A A TEN D ER  AS N E C E S S ID A D E S  DAS S E C R E T A R IA S  DO
MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO/MA. O cancelamento
se justifica pela necessidade de readequação da Planilha Orçamentária
que compõe o Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Feira Nova do
Maranhão (MA), 11 de dezembro de 2018. Tiago Ribeiro Dantas -
Prefeito.

Autor da Publicação: RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO FILHO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra

EXTRATO DE l 2 TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO ORIGINÁRIO N2 147-A/2018/CPL.

E X T R A T O  DE l 2 T E R M O  A D IT IV O  AO C O N T R A T O
A D M IN IS T R A T IV O  O R IG IN Á R IO  N2 1 4 7 -A /2 0 1 8 /C P L.
CONTRATANTE: FM5 - Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n2
12.125.211/0001-03. CONTRATADO: J. B. DA S. COSTA (AUTO POSTO
TARUMÃ), inscrito no CNPJ n2 07.494.472/0001-97. OBJETO: o
presente termo de aditivo tem por objeto o acréscimo no valor de R$
38.787,18 (trinta e oito mil setecentos e setenta e sete reais e dezoito
centavos) ao contrato administrativo originário n2 147-A/2018/CPL de
fornecimento de combustíveis, oriundo da Dispensa n2 026/201//CPL.
DA FUNDAMENTAÇÃO: Em conformidade com Art. 65, inciso II, § I s,

diario.famem.org.br • 5 • famem.org.br